
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  22 

« 23 » мая 2025 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 15 мая 2025 года № 375-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа  от 18 января 2023 

года № 39-па «Об утверждении положения и состава координационного 

совета по урегулированию вопросов ЖКХ и энергосбережения» 

Стр. 2 – 4  

2. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 

от 20 мая 2025 года № 298-р «О завершении отопительного периода 2024/2025 

года» 

Стр. 5 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 21 мая 2025 года № 392-па «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:113001:4» 

Стр. 6 - 7 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 22 мая 2025 года № 395-па «О внесении изменений в муниципальные 

задания на оказание услуг в сфере образования муниципальным 

образовательным организациям Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Стр. 8 - 9 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 22 мая 2025 года № 396-па «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:130112:104» 

Стр. 10 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 22 мая 2025 года № 399-па «О ликвидации филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ровдинская средняя школа» 

- Верхопаденьгской начальной школы - детского сада, филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Наводовская основная школа» - Блудковского детского сада, филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Шеговарская средняя школа» - Лопатинского детского сада» 

Стр. 11 - 12 

7. Извещение о планируемом предоставлении земельного участка Стр. 13 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            23 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от   « 15 » мая  2025 г.   № 375-па 
   
 

г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа  от 18 января 2023 года № 39-па «Об утверждении 

положения и состава координационного совета по урегулированию вопросов 

ЖКХ и энергосбережения» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа от       18 января 2023 года № 

39-па «Об утверждении положения и состава координационного совета по 

урегулированию вопросов ЖКХ и энергосбережения».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
23  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от  « 15 » мая 2025 г. № 375-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа от 18 января 2023 года № 39-па «Об утверждении 

положения и состава координационного совета по урегулированию вопросов 

ЖКХ и энергосбережения» 

 

Состав координационного совета по урегулированию вопросов ЖКХ и 

энергосбережения администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области изложить в следующей редакции: 

 

«УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

от 18 января 2023 г.  № 39-па 

(в редакции постановления администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области   

от « 15 » мая 2025 г. № 375-па) 

 

 

 

СОСТАВ 

координационного совета по урегулированию  

вопросов ЖКХ и энергосбережения  

 

Росляков 

Александр 

Александрович  

–  заместитель главы администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области по 

инфраструктуре (председатель координационного совета) 

 

Тучин Андрей 

Андреевич 

– начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области (заместитель председателя 

координационного совета) 

 

Костина Татьяна 

Александровна 

– главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области (секретарь координационного 

совета) 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            23 мая 2025 

Кубрякова 

Людмила 

Евгеньевна  

– инспектор - координатор «Народной инспекции» 

Архангельской области по Шенкурскому муниципальному 

округу, муниципальный жилищный инспектор, главный 

специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства  

администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области                              

 

Незговоров 

Владимир 

Леонидович  

– начальник Шенкурского отделения Вельского межрайонного 

отделения ООО «ТГК-2 Энергосбыт» (по согласованию) 

 

Коробицын 

Евгений 

Михайлович 

 директор ООО «УК «Уютный город», директор ООО 

«Уютный город» (по согласованию)». 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 
23  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от 20 мая 2025 г. № 298-р 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О завершении отопительного периода 2024/2025 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 раздела 2 Правил предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 6 мая 2011 года № 354,  установившейся среднесуточной 

температурой наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия в течение пятидневного 

периода:  

1. Завершить на территории Шенкурского муниципального округа  

отопительный период  2024/2025 года с 00.00 часов  22 мая 2025 года. 

2. Продлить отопительный период до 31 мая 2025 года по следующим 

объектам: 

1) здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ровдинская средняя школа», расположенные по адресам: с. Ровдино, ул. Ленина, д. 

58, д. 60; 

2) здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Шенкурский детский сад комбинированного вида № 1 «Ваганочка»; 

3) здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Устьпаденьгская основная школа – школа четырех Героев». 

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений согласовать с 

обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Уютный 

город» и обществом с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания 

«Весна» сроки прекращения подачи тепловой энергии на подведомственные 

объекты. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Шенкурский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                  О.И. Красникова 
 

 

 

 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            23 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 21 мая 2025 г.   № 392-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 29:20:113001:4 

 

 

В соответствии со статьями 11 и 39.1 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О 

введении в действие Градостроительного кодекса», областным законом от 27 апреля 

2022 года № 553-34-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений 

Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их 

объединения и наделения вновь образованного муниципального образования 

статусом Шенкурского муниципального округа Архангельской области», на 

основании генерального плана сельского поселения «Шеговарское» Шенкурского 

муниципального района Архангельской области, утвержденного постановлением 

Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 29 декабря 

2022 года № 130-п, правил землепользования и застройки части территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  

в границы которой входят территории села Шеговары, деревень Абакумовская, 

Абрамовская, Андриановская, Антипинская, Антроповская, Беркиевская, 

Букреевская, Бурашевская, Водокужская, Гришинская, Данковская, Журавлевская, 

Захаровская, Зеленинская, Игнашевская, Князевская, Кобылинская, Колобовская 1, 

Корбала, Коромысловская, Красковская, Красная Горка, Кроповская, Кувакинская, 

Кузелевская, Леушинская, Леушинская, Литвиновская, Лихопуровская, Логиновская, 

Макушевская, Мальчугинская, Марковская, Медлеша, Михеевская, Наум-Болото, 

Нижнезолотилово, Никифоровская, Одинцовская, Павликовская, Павловская, 

Пенигеевская, Песенец, Пищагинская, Пушка, Самотворовская, Селезневская, 

Сенчуковская, Степинская, Степычевская, Стеховская, Фадеевская, Федьковская, 

Чаплинская, Черепаха, Чушевская, Яковлевская и поселков Красная Горка и 

Нерезьма, утвержденных постановлением Министерства строительства и 

архитектуры Архангельской области от 19 декабря 2023 года  № 85-п  

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории 

земель населенных пунктов, с кадастровым номером 29:20:113001:4, 

территориальная зона: Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, 



 

7 

 
23  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

местоположение: обл. Архангельская,    р-н Шенкурский, МО «Шеговарское»,  д. 

Песенец, площадью 432 кв.м, с «под общественную застройку» на «для 

огородничества». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            23 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

От 22 мая 2025 г.   № 395-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в муниципальные задания на оказание услуг в сфере 

образования муниципальным образовательным организациям Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением администрации Шенкурского муниципального 

округа от 22 декабря 2022 года № 1-па «Об утверждении Положения   о    порядке   

формирования    муниципальных   заданий     муниципальным учреждениям 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  и порядке 

финансового обеспечения выполнения этих заданий» администрация Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальные 

задания на оказание услуг в сфере образования муниципальным образовательным 

организациям Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 
23  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  

От 22 мая 2025 г. № 395-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальные задания на оказание услуг в сфере 

образования муниципальным образовательным организациям Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

         1. В муниципальном задании муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Боровская основная школа» в приложении № 1 

в части 1 «Сведения об оказываемых муниципальных услугах» в разделе 5 в пункте 

3.2. в столбце «Значение показателя объема муниципальной услуги» цифры «50» 

заменить на «35». 

         2. В муниципальном задании муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шенкурская средняя школа» в приложении № 

1 в части 1 «Сведения об оказываемых муниципальных услугах» в разделе 5 в 

пункте 3.2. в столбце «Значение показателя объема муниципальной услуги» в графе 

10 цифру «174» заменить на «55». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            23 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 22 мая 2025 г.   № 396-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 29:20:130112:104 

 

 

В соответствии со статьями 11, 39.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса», областным законом от 27 апреля 2022 года № 553-34-ОЗ «О 

преобразовании городского и сельских поселений Шенкурского муниципального района 

Архангельской области путем   их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области», правилами землепользования и застройки муниципального 

образования «Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской области, 

утвержденными решением муниципального Совета муниципального образования 

«Шенкурское» от 22 июня 2018 года   № 78 «О внесении изменений в правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Шенкурское»,  

классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным 

приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора 

видов разрешенного использования земельных участков», администрация Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории 

земель населенных пунктов, с кадастровым номером 29:20:130112:104, территориальная 

зона: ЖМ - зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами, 

местоположение: Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, МО 

«Шенкурское», г. Шенкурск, примерно в 27 метрах по направлению на северо-запад от 

дома № 14 по ул. Кудрявцева,  площадью 19 кв. м, с «малоэтажная многоквартирная жилая 

застройка (размещение иных вспомогательных сооружений)» на «для ведения личного 

подсобного хозяйства». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                           О.И. Красникова 
 
 

 
 
 
 
 



 

11 

 
23  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 22 мая 2025 г.  № 399-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ровдинская средняя школа» - Верхопаденьгской начальной 

школы - детского сада, филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Наводовская основная школа» - 

Блудковского детского сада, филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шеговарская средняя школа» - 

Лопатинского детского сада  

 

 

 В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

государственных или муниципальных образовательных организаций, включая 

критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), создания 

комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, 

утвержденным постановлением министерства образования и науки Архангельской 

области от 9 октября 2013 года № 10, постановлением администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 29 марта 2024 года                        

№ 155-па «О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, либо о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией 

заключений», на основании положительного экспертного заключения комиссии по 

оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципального образовательного учреждения от 15 мая 2025 года администрация 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Ликвидировать следующие филиалы муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений: 

1.1. Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ровдинская средняя школа» - Верхопаденьгская начальная школа - 

детский сад. 

1.2.  Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Наводовская основная школа» - Блудковский детский сад. 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            23 мая 2025 

1.3.  Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Шеговарская средняя школа» - Лопатинский детский сад. 

2. Установить срок ликвидации указанных филиалов   

до 1 августа 2025 года.    

3. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

«Шеговарская средняя школа», «Ровдинская средняя школа», «Наводовская 

основная школа»: 

3.1. Обеспечить предоставление в регистрирующий орган необходимых 

документов, связанных с ликвидацией филиала. 

3.2. Провести организационно-штатные мероприятия, связанны с ликвидацией 

филиала. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

13 

 
23  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка:  

№ 1. В кадастровом квартале 29:20:130108, площадью 65 кв. м, 

местоположением: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский 

муниципальный округ, г. Шенкурск, ул. Ломоносова, район аэропорта, с 

разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 

категория земель – земли населенных пунктов; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением; 

 3) в электронной форме посредством ЕПГУ. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 30, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-00-43. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 
 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


	Содержание номера:
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (1)

